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WO-ZA.0022.17.2020 

 

Protokół Nr 56/20 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 7 maja 2020 r. 

 

 

Ad 1) 

Pięćdziesiąte szóste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 

Marcinkowski o godz. 10.00. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak zaproponowała dodanie do porządku obrad punktów: 

6 g) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pożyczki dla Spółdzielni Socjalnej „ECOSS” 

w Krobi”, 

6 h) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2020 r.” 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski zaproponował dodanie do porządku obrad 

punktu: 

6 i) o treści „Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do reprezentowania 

Powiatu Gostyńskiego w organach Spółdzielni Socjalnej „Ecoss”. 

Zaproponowane zmiany przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za” 

Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 54/20 z 28 kwietnia 2020 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 4 głosy „za” przy 

1 głosie „wstrzymującym się”. 

Protokół Nr 55/20 z 29 kwietnia 2020 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 4 głosy „za” przy 

1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

Ad 5 a) 

Wniosek Wydziału Komunikacji i Dróg w sprawie wdrożenia procedury przetargowej na zimowe 

utrzymanie dróg powiatowych przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski. 

(nr sprawy: KD.DR.0360.17.2020) 

Wydział Komunikacji i Dróg referat ds. dróg proponuje wdrożenia procedury przetargowej na 3-

sezonowe zimowe utrzymanie dróg powiatowych. Biorąc pod uwagę ostatnie sezony zimowe, 

w których panowały łagodne warunki atmosferyczne, koszty wykonywanych usług mogą się 

znacznie obniżyć. Po analizie rynku oferty cenowe materiałów drogowy potrzebnych do utrzymania 

zimowego są niższe niż w latach ubiegłych. Podpisanie umowy na sezon zimowy 2020 - 2023 

pozwoliłby wykonawcy na zmagazynowanie materiałów drogowych, lepsze usprzętowienie parku 

maszynowego oraz polepszenie jakości wykonywanych usług. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” zaakceptował propozycję Wydziału.  
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Ad 5 b) 

Wniosek osoby prowadzącej działalność gospodarczą - Salonik Prasowy w Gostyniu przy ul. ks. 

Olejniczaka w sprawie wyznaczenia miejsca parkingowego na terenie działki nr 1514/3, stanowiącej 

własność Powiatu Gostyńskiego przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: 

GN.NA.6845.1.2020) 

 

Opinia Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami: 

„Przedkładam wniosek osoby prowadzącej działalność gospodarczą - Salonik Prasowy w Gostyniu 

przy ul. ks. Olejniczaka 9A o wyznaczenie miejsca parkingowego (koperty) na terenie działki nr 

1514/3, stanowiącej własność Powiatu Gostyńskiego. Z informacji uzyskanych w referacie ds. dróg 

w Wydziale Komunikacji i Dróg wynika, że wniosek o wyznaczenie miejsca parkingowego musi 

zostać rozpatrzony przez Komisję ds. bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach powiatowych 

i gminnych na terenie Powiatu Gostyńskiego. Nie wydaje się zgody na wyznaczenie miejsca 

parkingowego na parkingach bezpłatnych. Zdaniem referatu ds. gospodarki nieruchomościami 

istnieje możliwość odpłatnego udostępnienia terenu na czas realizacji inwestycji, po uzgodnieniu 

z inwestorem takich warunków jak, m.in., okres, na jaki teren miałby zostać udostępniony, obszar 

udostępnienia. Gdyby na udostępnionym terenie miały być prowadzone roboty budowlane, 

składowane materiały, itp., uzgodnienia wymaga również sposób zabezpieczenia terenu przed 

wystąpieniem ewentualnych szkód dla pozostałych użytkowników parkingu i odpowiedzialność 

inwestora za powstałe szkody.” 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że wyraża wolę 

udostępnienia miejsca parkingowego w drodze umowy cywilnoprawnej. Miejsce parkingowe 

należy wyznaczyć tak, aby był ono skrajne. Zarząd proponuje opłatę zgodną w opłatami 

obowiązującymi na terenie miasta Gostynia. Wskazane miejsce nie może zostać 

wykorzystywane jako droga dojazdowa do nieruchomości należącej do wnioskodawcy. 

Dojazd winien zostać wyznaczony przez przylegającą do ul. Ks. Olejniczaka działkę Gminy 

Gostyń. 

Odpowiedzi udzieli oraz sprawą zajmie się GN-NA. 

 

Ad 6 a) 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia Aneksu Nr 27 do umowy zawartej w dniu 28 marca 2013 r. 

o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach przedstawił Wicestarosta 

Janusz Sikora. (nr sprawy: WO-ZA.0020.12.2020) 

Zgodnie z obowiązującą umową strony w terminie 14 dni od daty przyjęcia przez radę powiatu 

uchwały w sprawie podziału środków PFRON na poszczególne zadania z zakresu rehabilitacji 

społecznej i zawodowej określają wysokość środków finansowych na działalność Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Piaskach w danym roku, z uwzględnieniem podziału na poszczególne rodzaje kosztów 

oraz źródła ich finansowania. Wysokość środków na działalność WTZ Piaski w 2020 roku zostaje 

określona w formie aneksu nr 27 do ww. umowy. 

Ponadto aneks wprowadza zmiany, o które wnioskował kierownik Warsztatu i dotyczą: 

o zwiększenia liczby uczestników w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Piaskach z 45 na 50 osób, 

o możliwości dokonywania samodzielnego przesuwania środków pomiędzy poszczególnymi 

kategoriami kosztów (pozytywna opinia Zarządu Powiatu z dnia 12 marca br.), 

o zwiększenia do 6 osób liczebności grup terapeutycznych, co w efekcie ma usprawnić 

prowadzenie zajęć, np. w przypadku zwiększonej absencji kadry lub przy grupowaniu 

uczestników. 
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Uchwała Nr 56/345/20 w sprawie zawarcia Aneksu Nr 27 do umowy zawartej w dniu 28 marca 

2013 r. o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach została 

podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 b) 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia Porozumienia pomiędzy Powiatem Leszczyńskim a Powiatem 

Gostyńskim, dotyczącego pokrywania kosztów rehabilitacji uczestników Warsztatów Terapii 

Zajęciowej w Rydzynie przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: WO-ZA.0020.11.2020) 

Powiat Gostyński, którego mieszkańcy są uczestnikami rehabilitacji w Warsztatach Terapii 

Zajęciowej w Rydzynie, zobowiązuje się do pokrywania kosztów rehabilitacji w odniesieniu do 

swoich mieszkańców, w części nieobjętej finansowaniem ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w wysokości i na zasadach określonych w niniejszym 

porozumieniu. Koszty, o których mowa określa się w wysokości odpowiadającej dofinansowaniu 

pokrywanemu przez samorząd powiatowy, tj. 10% całkowitych kosztów rehabilitacji uczestnika 

ustalonych na podstawie planu finansowego WTZ w Rydzynie na rok 2020. Całkowity roczny koszt 

rehabilitacji jednego uczestnika w WTZ w Rydzynie wynosi w 2020 r. 22 773,33 zł (słownie: 

dwadzieścia dwa tysiące siedemset siedemdziesiąt trzy złote 33/100), z czego: 90%, tj. 20 496,00 zł 

stanowią środki PFRON a 10%, tj. 2 277,33 zł – środki samorządu powiatowego. W związku 

z powyższym w roku 2020 Powiat Gostyński przekaże Powiatowi Leszczyńskiemu kwotę 

w wysokości iloczynu liczby uczestników WTZ w Rydzynie wymienionych zgodnie z wykazem 

uczestników i kwoty stanowiącej równowartość 10% rocznego kosztu rehabilitacji uczestnika, co 

stanowi łącznie kwotę 9 109,32 zł. 

 

Uchwała Nr 56/346/20 w sprawie zawarcia Porozumienia pomiędzy Powiatem Leszczyńskim 

a Powiatem Gostyńskim, dotyczącego pokrywania kosztów rehabilitacji uczestników 

Warsztatów Terapii Zajęciowej w Rydzynie została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów 

„za”. 

 

Ad 6 c) 

Projekt uchwały w sprawie odwołania ze stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych 

w Grabonogu Pani Bożeny Ryczkowskiej przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: 

OS.4323.4.2020) 

Poinformował, że dyrektor złożyła pismo w sprawie przejścia na emeryturę z dniem 27 sierpnia 

2020 r., w związku z czym należy dokonać poprawki w projekcie uchwały.  

 

Zarząd postanowił odwołać Panią Bożenę Ryczkowską ze stanowiska dyrektora Zespołu Szkół 

Rolniczych w Grabonogu z dniem 27 sierpnia 2020 r. 

 

Uchwała Nr 56/347/20 w sprawie odwołania ze stanowiska dyrektora Zespołu Szkół 

Rolniczych w Grabonogu Pani Bożeny Ryczkowskiej została podjęta w wyniku głosowania: 

5 głosów „za” 

 

Ad 6 d) 

Projekt uchwały w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych 

w Grabonogu przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.4323.4.2020) 

W wyniku rozstrzygnięcia konkursu Zarząd Powiatu powierzył Pani Agnieszce Sadzkiej stanowisko 

dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu, od dnia 1 września 2020 r. na okres 5 lat 

szkolnych.  
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Uchwała Nr 56/348/20 w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych 

w Grabonogu została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 e) 

Projekt uchwały w sprawie odwołania ze stanowiska kierowniczego Pani Małgorzaty Wiki-

Koniecznej przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.4323.4.2020) 

Poinformował, że dyrektor złożyła pismo w sprawie  przejścia na emeryturę z dniem 27 sierpnia 

2020 r., w związku z czym należy dokonać poprawki w projekcie uchwały.  

 

Zarząd postanowił odwołać Panią Małgorzatę Wikę-Konieczną ze stanowiska dyrektora Zespołu 

Szkół Specjalnych w Brzeziu z dniem 27 sierpnia 2020 r. 

 

Uchwała Nr 56/349/20 w sprawie odwołania ze stanowiska kierowniczego Pani Małgorzaty 

Wiki-Koniecznej została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 f) 

Projekt uchwały w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu 

przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.4323.4.2020) 

W wyniku rozstrzygnięcia konkursu Zarząd Powiatu postanowił powierzyć Pani Izabeli Paszkowiak 

stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu, od dnia 1 września 2020 r. na okres 

5 lat szkolnych.  

 

Uchwała Nr 56/350/20 w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół 

Specjalnych w Brzeziu została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za” 

 

Ad 6 g) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pożyczki dla Spółdzielni Socjalnej „ECOSS” w Krobi 

przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 

Zarząd Powiatu postanowił udzielić pożyczki w kwocie 15 000,00 zł na okres do dnia 30 listopada 

2020 r. 

 

Uchwała Nr 56/351/20 w sprawie udzielenia pożyczki dla Spółdzielni Socjalnej „ECOSS” 

w Krobi została podjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za” przy 1 głosie „wstrzymującym 

się”.  

 

Ad 6 h) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2020 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu 

Eleonora Gościniak.  

Zmiany w planie dochodów dotyczą: 

 zwiększenia o kwotę 11 684,00 zł z tytułu zwiększenia planu dotacji od Wojewody Wlkp. na 

bieżące wydatki z zakresu gospodarki nieruchomościami; 

 zmniejszenia o kwotę 3 100,00 zł z tytułu zmniejszenia planu dotacji od Wojewody Wlkp. 

z bieżących wydatków z zakresu geodezji i kartografii; 

 zwiększenia o kwotę 35 000,00 zł z tytułu zwiększenia planu dotacji od Wojewody Wlkp. na 

bieżąc działalność PINB w Gostyniu; 

 zwiększenia o kwotę 10 595,00 zł z tytułu zwiększenia planu dotacji od Wojewody Wlkp. na 

bieżące wydatki z zakresu administracji publicznej; 

 zwiększenia o kwotę 14 721,00 zł z tytułu zwiększenia planu dotacji od Wojewody Wlkp. na 

bieżącą działalność ŚDS w Chwałkowie; 
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 zwiększenia o kwotę 6 918,00 zł z tytułu zwiększenia planu dotacji od Wojewody Wlkp. na 

bieżącą działalność PZON w Gostyniu; 

 zmniejszenia o kwotę 35 965,00 zł z tytułu zmniejszenie planu dotacji od Wojewody Wlkp. 

z świadczenia 500+ w palcówkach opiekuńczo-wychowawczych; 

 zwiększenia o kwotę 36 500,00 zł z tytułu zwiększenia planu dotacji od Wojewody Wlkp. na 

dofinansowanie bieżącej działalności domów pomocy społecznej; 

Ogółem plan dochodów zwiększa się o kwotę 76 353,00 zł. Zmiany w planie wydatków dotyczą: 

 zwiększenia o kwotę 11 684,00 zł na bieżące wydatki z zakresu gospodarki nieruchomościami; 

 zmniejszenia o kwotę 3 100,00 zł z wydatków bieżących z zakresu geodezji i kartografii; 

 zwiększenia o kwotę 35 000,00 zł na bieżące wydatki w PINB w Gostyniu;  

 zwiększenia o kwotę 10 595,00 zł na bieżące wydatki z zakresu administracji publicznej; 

 zwiększenia o kwotę 14 721,00 zł na bieżącą działalność ŚDS w Chwałkowie; 

 zwiększenia o kwotę 6 918,00 zł na bieżącą działalność PZON w Gostyniu; 

 zmniejszenia o kwotę 35 965,00 zł z świadczenia 500+ w palcówkach opiekuńczo- 

wychowawczych; 

 zwiększenia o kwotę 36 500,00 zł na bieżące wydatki w domach pomocy społecznej; 

 przesunięć pomiędzy paragrafami w Starostwie Powiatowym w Gostyniu i ZSR w Grabonogu, 

DPS w Zimnowodzie. 

Ogółem plan wydatków zwiększa się o kwotę 76 353,00 zł. 

 

Uchwała Nr 56/352/20 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2020 r. została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 i) 

Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do reprezentowania Powiatu Gostyńskiego 

w organach Spółdzielni Socjalnej „Ecoss” przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon 

Jakubowski.  

Zarząd postanowił wyznaczyć pana Szymona Jakubowskiego do reprezentowania powiatu 

Gostyńskiego jako członka Spółdzielni Socjalnej „Ecoss” w organach Spółdzielni i podejmowania 

uchwał objętych porządkiem obrad oraz udzielić pełnomocnictwa w powyższym zakresie. 

 

Uchwała Nr 56/353/20 w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do reprezentowania Powiatu 

Gostyńskiego w organach Spółdzielni Socjalnej „Ecoss” została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 7) 

Ocena zasobów pomocy społecznej wraz z rekomendacjami przedstawił Wicestarosta Janusz 

Sikora. 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” przyjął następujące rekomendacje do oceny zasobów 

pomocy społecznej:  

1. Większość pełnoletnich wychowanków pieczy zastępczej pozostaje w rodzinach i placówkach 

do czasu zakończenia nauki. Wskazane jest zwiększenie możliwości pozyskania środków w 

ramach programów zewnętrznych dla usamodzielniających się wychowanków pieczy. 

2. Dużym problemem jest brak mieszkań chronionych dla usamodzielnianych wychowanków 

pieczy zastępczej. Wskazane są dalsze działania umożliwiające tworzenie ww. mieszkań 

chronionych we współpracy z gminami. 

3. Znacząca większość rodzin zastępczych na terenie powiatu gostyńskiego objęta jest wsparciem 

koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. Rodziny zastępcze wspierane są świadczeniami 

fakultatywnymi w celu poprawy funkcjonowania rodzin, a zwłaszcza dzieci w nich 
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przebywających. Wychowankowie placówek opiekuńczo-wychowawczych objęcie są 

kompleksowym wsparciem. Wskazane jest dalsze wspieranie systemu pieczy zastępczej. 

4. Dobrze działają i rozwijają się ośrodki wsparcia, w tym środowiskowy dom samopomocy oraz 

warsztaty terapii zajęciowej, które zapewniają dzienną pomoc i wsparcie osobom 

niepełnosprawnym z terenu powiatu gostyńskiego. Ww. placówki cieszą się coraz większym 

zainteresowaniem. Wskazane jest dalsze wspieranie powiatowych ośrodków wsparcia. 

5. Prawidłowo działają i rozwijają się cztery domy pomocy społecznej w powiecie gostyńskim 

skierowane do osób wymagających całodobowej opieki i pomocy. Wskazane jest utrzymywanie 

ww. placówek na dotychczasowym poziomie usług i wspieranie ich rozwoju. 

6. Środki finansowe w dyspozycji powiatu nie wystarczają na zwiększenie i ulepszenie 

funkcjonalności pomocy specjalistycznej z zakresu pomocy rodzinom i dzieciom, osobom 

niepełnosprawnym i innym grupom osób. Wskazane jest podejmowanie działań w celu 

pozyskania dodatkowych środków poszerzających działalność powiatowego systemu pomocy 

społecznej. 

 

Ad 8, 9) 

W punktach „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarzą-

du” oraz „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano.  

 

Ad 10) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 56 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

Starosta Gostyński 

/-/ Robert Marcinkowski 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Krzysztof Deutsch    

2. Szymon Jakubowski   

3. Janusz Sikora   

4. Damian Walczak   

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 


